
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИ­

ТЕТ КУКМОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

422110, пгт. Кукмор, ул. Ленина,15 
тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33 

e-mail: kukmara@ tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫЦ БАШКАРМА КО­
МИТЕТЫ 

422110, Кукмара ш.т.п., Ленин, ур., 15 
тел.: (8 84364) 2-62-71, факс 2-61-33 

e-mail: kukmara@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 07.04.2014 г. № 1 7 2

О внесении изменений в постановле­
ние Руководителя Исполнительного коми­
тета Кукморского муниципального района 
от 11.09.2013 г. № 389 «О муниципальной 
адресной программе по переселению граж­
дан из аварийного жилищного фонда на 
территории Кукморского муниципального 
района на 2013-2017 года»

В связи с изменениями сроков проведения работ по переселению граж­
дан из аварийного жилищного фонда, руководствуясь Федеральным законом 
от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию ж и­
лищно-коммунального хозяйства», Указом Президента Республики Татарстан 
от 14 ноября 2007 года №УП-611 «О Фонде содействия реформированию жи­
лищно-коммунального хозяйства в Республике Татарстан», постановляю:

Внести изменения в муниципальную адресную программу по переселе­
нию граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кукморского 
муниципального района на 2013-2017 года, утвержденную постановлением 
Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального рай­
она от 11. 09. 2013 г. № 389, изложив её в новой прилагаемой редакции.

Руководитель
Исполнительного ком Р.Ф. Нотфуллин

mailto:kukmara@tatar.ru
mailto:kukmara@tatar.ru


Утверждена 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Кукморского муниципального района

от 07.04. 2014 года № 172

Муниципальная адресная программа 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кукморского муниципального района

на 2013-2015 годы

2014 год



Паспорт
муниципальной адресной программы 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кукморского муниципального района 

на 2013-2015 годы

Наименование про­
граммы

Основания для разра­
ботки Программы

Государственный за­
казчик -  координатор 
Программы

Разработчик Програм­
мы

Основные задачи Про­
граммы

Сроки реализации Про­
граммы 
Объемы
и источники финанси­
рования Программы

муниципальная адресная программа по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда на терри­
тории Кукморского муниципального района на 
2013-2015 годы (далее -  Программа)
Федеральный закон от 21 июля 2007 года 
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства»
Министерство строительства, архитектуры и жи­
лищно-коммунального хозяйства Республики Татар­
стан

Исполнительный комитет Кукморского муниципаль­
ного района.
Финансовое и организационное обеспечение пересе­
ления граждан из аварийных многоквартирных до­
мов, признанных в установленном порядке аварий­
ными и собственники помещений в которых про­
явили готовность участвовать в региональной про­
грамме по переселению граждан, при условии, что 
орган местного самоуправления обеспечивает вы­
полнение определенных федеральным законом усло­
вий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства.
Переселение граждан из жилищного фонда, при­
знанного аварийным;
снос многоквартирных домов, признанных аварий­
ными и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации; 
создание условий для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда;
2013-2015 годы

Финансирование Программы осуществляется за счет 
средств:
Фонда содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства и бюджета Республики Та­
тарстан
Общий объем финансирования Программы со всех 
источников -  279,726 млн. рублей.
Средства Фонда -  91,884 млн. рублей.
Средства бюджета РТ -  187,842 млн. рублей



I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Одной из задач государственной жилищной политики в Республике Та­
тарстан, направленной на комплексное решение проблемы перехода к устой­
чивому функционированию и развитию жилищной сферы, обеспечивающим 
доступность жилья для граждан, безопасные и комфортные условия прожива­
ния в нем, является обеспечение реализации права на улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде.

В настоящей Программе под аварийным жилищным фондом понимает­
ся совокупность жилых помещений в многоквартирных домах, которые при­
знаны в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации.

Большинство граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, не 
в состоянии в настоящее время самостоятельно приобрести жилые помеще­
ния, отвечающие установленным требованиям.

Решению проблемы обеспечения жилыми помещениями граждан, про­
живающих в аварийном жилищном фонде, препятствует отсутствие в бюдже­
тах муниципальных образований средств, достаточных для переселения ука­
занных граждан.

Проблема может быть решена при оказании соответствующей финансо­
вой поддержки за счет средств Государственной корпорации -  Фонда содейст­
вия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  Фонд) и 
бюджета Республики Татарстан на переселение граждан из аварийного жи­
лищного фонда в рамках настоящей Программы.

II. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы
Основными целями Программы являются финансовое и организацион­

ное обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке аварийными и собственники помеще­
ний в которых проявили готовность участвовать в региональной программе по 
переселению граждан, при условии, что орган местного самоуправления обес­
печивает выполнение определенных федеральным законом условий предос­
тавления финансовой поддержки за счет средств Фонда реформирования жи­
лищно-коммунального хозяйства.

Перечень многоквартирных домов, признанных в установленном поряд­
ке аварийными и подлежащими сносу в 2013-2015 годы, приведен в приложе­
нии № 1 к Программе.

Программа будет реализована в 2013-2015 годы.

III. Мероприятия Программы
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ­

ходимости развития малоэтажного жилищного строительства производится в 
соответствии с жилищным законодательством путем предоставления жилого 
помещения гражданам в рамках Федерального закона от 21 июля 2007 года № 
185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хо­
зяйства», которое может находиться по месту их жительства в границах соот­
ветствующего населенного пункта.



Кроме того, на уровне органов государственной власти Республики Та­
тарстан и Исполнительного комитета Кукморского муниципального района 
необходимо обеспечить выполнение условий предоставления финансовой 
поддержки за счет средств Фонда, предусмотренных статей 14 Федерального 
закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства».

Реестр по видам переселения граждан приведен в приложении № 2.

IV. Ресурсное обеспечение Программы
Финансовые средства для реализации мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда формируются за счет средств Фонда 
и средств бюджета Республики Татарстан. Общие расходы на реализацию 
Программы за счет всех источников финансирования составят 279,726 млн. 
рублей, в том числе за счет средств Фонда -  91,884 млн. рублей, бюджета Рес­
публики Татарстан -  187,842 млн. рублей.

Объем средств долевого финансирования Программы на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда определяется в соответствии с пе­
речнем многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими 
сносу, включенных в настоящую Программу и планируемой стоимости строи­
тельства жилых помещений

V. Механизм реализации Программы
Исполнительный комитет Кукморского муниципального района -  несет 

ответственность за реализацию мероприятий Программы, их конечные ре­
зультаты, целевое использование выделяемых финансовых средств и обеспе­
чивает:

разработку и утверждение муниципальной программы переселения гра­
ждан из аварийного жилищного фонда;

выполнение условий предоставления финансовой поддержки за счет 
средств Фонда, предусмотренные статей 14 Федерального закона от 21 июля 
2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства»;

проведение инвентаризации и последующего мониторинга аварийного 
жилищного фонда на территории Кукморского муниципального района;

ведение отчетности о расходовании средств, направленных на переселе­
ние граждан из аварийного жилищного фонда, и представление ее государст­
венному заказчику Программы;

контроль за использованием бюджетных средств, направленных на пе­
реселение граждан из аварийного жилищного фонда.

VI. Организация управления Программой, 
контроль и оценка эффективности ее реализации

Общее руководство и контроль за ходом реализации Программы осу­
ществляет Исполнительный комитет Кукморского муниципального района, 
который в установленные сроки представляет в Фонд отчет о ходе реализации 
Программы и расходовании финансовых средств Фонда.



Приложение 1
к муниципальной адресной программе по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы

ПЕРЕЧЕНЬ АВАРИЙНЫ Х М НОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

№  п/п Муниципальное образование, адрес объекта Документ, 
подтверждающий 

признание 
многоквартирного дома

Планируемая дата 
окончания

Планируемая дата 
сноса/реконструкции 

многоквартирного дом

Число
жителей

всего,
человек

Число жителей 
планируемых 

к переселению 
человек

Общая площадь 
жилых 

помещений 
многоквар-тирных

Количество расселяемых жилых 
помещений, единиц

Расселяемая площадь жилых 
помещений, кв.метров

Стоимость переселения граждан, рублей

аварийным домов, кв.метров всего в том числе всего в том числе всего: в том числе:

№ дата частная
собствен-

муниципаль­
ная

собствен­
ность

в частной 
собствен-ноств муниципаль­

ной
собственност

и

за счет средств 
государственной 

корпорации - Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
бюджета Республики 

Татарстан

за счет средсэт 
местного 
бюджета

Внебюджетные
источники

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого IK К укм орском у м униципальном у району 2013-2015 годы X X X X 1 237 1 237 13 645,70 426 228 198 13 182.90 7 076.80 6 106.10 279 726 325.20 91 884 032.78 187 842 292.42 0.00 0.00

Итого М( этапу 2013 года по К укм орском у м уни ц и п альном у району
X X X X 675 675 6 012.90 196 112 84 5 836.90 3 430.20 2 406.70 137 430 060.00 59 769 967.06 77 660 092.94 0.00 0.00

1 п. Ныртинского совхоза, ул. Ш кольная, д.З 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 45 45 663,70 14 13 1 601,00 542,30 58,70 12 845 730,00 5 586 760,71 7 258 969,29 0,00 0,00

2 ш т. Кукмор пер Рабочий, д. 12 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 239 239 1 929,40 66 44 22 1 904,60 1 302,60 602,00 43 579 020,00 18 953 033,93 24 625 986,07 0,00 0,00

3 ш т , Кукмор, ул. Вахитова, д.2 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 24 24 254,90 7 3 4 254,90 102,80 152,10 6 325 920,00 2 751 217,82 3 574 702,18 0,00 0,00

4 ш т. Кукмор, ул. Ворошилова, д.6 кор. 1 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 27 27 123,10 5 3 123,10 76,90 46,20 2 866 950,00 1 246 870,64 1 620 079,36 0,00 0,00

5 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д.6 кор.2 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 18 18 131,10 4 4 0 131,10 131,10 0,00 2 713 770,00 1 180 250,84 1 533 519,16 0,00 0,00

6 ш т. Кукмор, ул. Ворошилова, д.6 кор.З 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. * 20 20 247,30 8 5 3 240,40 146,80 93,60 5 622 120,00 2 445 126,83 3 176 993,17 0,00 0,00

7 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д.6 кор.6 414 3112.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 27 27 310,10 8 7 1 310,10 245,90 64,20 6 862 050,00 2 984 387,13 3 877 662,87 0,00 0,00

8 ш т. Кхкмор, ул. Ворошилова, д.8 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 66 66 501,00 24 20 4 471,80 386,30 85,50 10 356 210,00 4 504 038,86 5 852 171,14 0,00 0,00

9 | ш т. Кукмор, ул. Восточная, д.27 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 28 28 329,60 8 2 6 329,60 82,30 247,30 8 529 090,00 3 709 402,65 4 819 687,35 0,00 0,00

10 пгт. Кукмор, ул. Ж елезнодорожная, д. 12 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 15 15 171,90 6 0 6 171,90 0,00 171,90 4 744 440,00 2 063 413,36 2 681 026,64 0,00 0,00

1 1 т т .  Кукмор, ул. Ленина, д.69 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 88 88 582,20 28 1 27 582,20 7,90 574,30 16 014 210,00 6 964 770,33 9 049 439,67 0,00 0,00

12 ш т. Кукмор, ул. Майская, д.61 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 58 58 600,40 12 6 6 548,00 287,40 260,60 13 141 740,00 5 715 498,97 7 426 241,03 0,00 0,00

13 пгт. Кукмор, ул. Пугачева, д.7 414 31.12.2009 IV квартал 2014 г. IV квартал 2014 г. 20 20 168,20 6 4 2 168,20 117,90 50,30 3 828 810,00 1 665 194,99 2 163 615,01 0,00 0,00

И того но этапу  2014 года по К укм орском у м уни ц и п альном у району
X X X X 562 562 7 632,80 230 116 114 7 346.00 3 646.60 3 699.40 142 296 265.20 32 114 065.72 ПО 182 199.48 0.00 0.00

1 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д. 15 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 16 16 175,30 6 4 2 175,30 98,50 76,80 3 205 347,00 723 397,23 2 481 949,77 0,00 0,00

ш т. Кукмор,ул. Ворошилова, д. 10 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 109 109 936,10 44 40 4 936,10 839,60 96,50 11 917 471,20 2 689 588,89 9 227 882,31 0,00 0,00

3 пгт. Кукмор, ул. Ленина, д. 12 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 71 71 574,90 26 10 16 548,50 220,20 328,30 11 488 124,40 2 592 691,96 8 895 432,44 0,00 0,00

4 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д. 1 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 14 14 128,30 4 4 0 88.50 88,50 0,00 975 447,00 220 143,30 755 303,70 0,00 0,00

5 п. Ныртинского совхоза, ул.Ш кольная д. 1 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 44 44 656,30 15 11 4 626,50 464,40 162,10 9 592 576,80 2 164 896,19 7 427 680,61 0,00 0,00

6 п. Ныртинского совхоза, ул. Ш кольная, д.4 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 28 28 383,60 8 8 0 383,60 383,60 0,00 4 228 039,20 954 203,04 3 273 836„16 0,00 0,00

7 пгт. Кукмор, ул. Ленина, д. 9 414 31.12.2009 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 17 17 267,40 7 6 1 226,20 187,30 38,90 3 138 060,60 708 211,73 2 429 848,87 0,00 0,00

8 ш т. Кукмор, ул. Восточная, д. 2 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 99,00 2 2 0 99,00 99,00 0,00 1 091 178,00 246 261,99 844 916,01 0,00 0,00

9 ш т. Кукмор, ул. Восточная, д. 4 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 10 10 227,00 6 0 6 190,70 0,00 190,70 5 263 320,00 1 187 849,90 4 075 470,10 0,00 0,00

10 пгт. Кукмор, ул. Восточная, д.25 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 85,10 2 0 2 42,40 0,00 42,40 1 170 240,00 264 105,06 906 134,94 0,00 0,00

11 с. Л \бяны . ул. Смольная, д.5 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 2 2 57,20 2 1 1 57,20 27,70 29,50 1 119 509,40 252 655,95 866 853,45 0,00 0,00

12 с. Лу6яны, ул. Нагорная, д.8 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. И 11 157,90 4 2 2 157,90 78,40 79,50 3 058 324,80 690 216,59 2 368 108,21 0,00 0,00

13 с. Лубяны, ул. Нагорная, д.5 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 4 4 82,40 2 1 1 82,40 31,20 51,20 1 757 006,40 396 529,16 1 360 477,24 0,00 0,00

14 с. Л \бяны , ул. Ленина, д.86 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 101,90 2 2 0 101,90 101,90 0,00 1 123 141,80 253 475,73 869 666,07 0,00 0,00

15 с. Лубяны, ул. Гагарина, д.2 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. 1V квартал 2015 г. 2 2 60,30 2 2 0 60,30 60,30 0,00 664 626,60 149 995,94 514 630,66 0,00 0,00

16 с. Лубяны, ул. Гагарина, д. 19 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 6 6 117,10 3 3 0 117,10 117,10 0,00 1 290 676,20 291 285,65 999 390,55 0,00 0,00

17 с. Лубяны, ул. Нагорная, д .2 1 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 97,80 2 2 0 72,80 72,80 0,00 802 401,60 181 089,63 621 311,97 0,00 0,00

18 с. Лубяны, ул. Технику мекая, д. 3 25 31.03.2011 IV кварт ал 2015 г. IV квартал 2015 г. 7 7 88,70 2 2 0 . 88,70 88,70 0,00 977 651,40 220 640,80 757 010,60 0,00 0,00

19 с. Лчбяны, ул. Полевая, д. 9 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. 1V квартал 2015 г. 9 9 166,60 4 2 166,60 83,20 83,40 3 218 870,40 726 449,25 2 492 421,15 0,00 0,00

20 с. Лчбяны, ул. Нагорная, д. 9 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 109,40 3 0 3 81,80 0,00 81,80 2 257 680,00 509 523,45 1 748 156,55 0,00 0,00

21 с. Лубяны, ул.Рабочий переулок, д.9 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 110,00 4 0 4 110,00 0,00 110,00 3 036 000,00 685 178,23 2 350 821,77 0,00 0,00



№  п/п Муниципальное образование, адрес объекта Документ, 
подтверждающий 

признание 
многоквартирного дома 

аварийным

Планируемая дата 
окончания 

переселения

Планируемая дата 
сноса/реконструкции 

многоквартирного дом

Число
жителей

человек

Число жителей 
плакируемых 

к переселению 
человек

Общая площадь 
жилых 

помещений 
многоквар-тирных 
домов, кв.метров

Количество расселяемых жилых 
помещений, единиц

Расселяемая площадь жилых 
помещений, кв. метров

Стоимость переселения граждан, рублей

в том числе всего в том числе всего: в том числе:

№ дата частная
собствен­

ность

муниципаль­
ная

собствен-

в частной 
собствен-ности муниципаль­

ной
собственност

за счет средств 
государственной 

корпорации - Фонда 
содействия 

реформированию 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства

за счет средств 
бюджета Республики 

Татарстан

за счет средстЕ 
местного 
бюджета

Внебюджетные
источники

финансирования

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

22 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 12 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 6 6 159,80 4 1 3 159,80 40,00 119,80 3 747 360,00 845 721,18 2 901 638,82 0,00 0,00

23 с. Лубяны, ул. Рабочий переулок, д.5 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 79,70 3 0 3 79,70 0,00 79,70 2 199 720,00 496 442,77 1 703 277,23 0,00 0,00

24 с. Лубяны, ул. Гагарина, д. 17 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 8 8 121,80 4 1 3 121,80 30,40 91,40 2 857 708,80 644 940,67 2 212 768,13 0,00 0,00

25 с. Лубяны, ул. Гагарина, д.8 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 10 10 135,70 4 0 4 135,70 0,00 135,70 3 745 320,00 845 260,78 2 900 059,22 0,00 0,00

26 с. Лубяны, ул. Ленина, д.23 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 9 9 128,00 3 0 3 128,00 0,00 128,00 3 532 800,00 797 298,31 2 735 501,69 0,00 0,00

27 с. Лубяны, ул. Лесная, д. 4 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 7 7 151,40 3 2 1 151,40 105,80 45,60 2 424 687,60 547 214,48 1 877 473,12 0,00 0,00

28 с. Лубяны, ул. Полевая, д.7 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 12 12 92,20 3 0 3 92,20 0,00 92,20 2 544 720,00 574 303,94 1 970 416,06 0,00 0,00

29 с. Лубяны, ул. Смольная, д. 17 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 6 6 84,50 2 1 1 84,50 40,70 43,80 1 657 475,40 374 066,56 1 283 408,84 0,00 0,00

30 с. Лубяны, ул.Молодежная, д.2 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 2 2 61,60 2 0 61,60 0,00 61,60 1 700 160,00 383 699,81 1 316 460,19 0,00 0,00

31 с. Лубяны, ул.Ш кольная, д. 12 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 121,90 2 0 121,90 0,00 121,90 3 364 440,00 759 302,06 2 605 137,94 0,00 0,00

32 с. Лубяны, ул. Полевая, д. 1 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 4 4 62,20 2 1 1 62,20 31,10 31,10 1 201 144,20 271 079,66 930 064,54 0,00 0,00

33 с. Лубяны, ул. Молодежная, д.8 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 16 16 113,70 4 0 4 113,70 0,00 113,70 3 138 120,00 708 225,14 2 429 894,86 0,00 0,00

34 с. Лубяны, ул. Кирова, д.38 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 4 4 79,40 2 0 79,40 0,00 79,40 2 191 440,00 494 574,11 1 696 865,89 0,00 0,00

35 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 16 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 9 9 118,10 4 0 4 118,10 0,00 118,10 3 259 560,00 735 632,27 2 523 927,73 0,00 0,00

36 с. Лубяны. ул. Ленина, д. 84 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. 1V квартал 2015 г. 4 4 80,20 2 1 1 80,20 50,70 29,50 1 373 015,40 309 868,34 1 063 147,06 0,00 0,00

37 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 13 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 6 6 105,90 4 0 4 105,90 0,00 105,90 2 922 840,00 659 639,77 2 263 200,23 0,00 0,00

38 с. Лубяны, ул. Полевая, д .11 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 7 7 92,90 2 0 92,90 0,00 92,90 2 564 040,00 578 664,16 1 985 375,84 0,00 0,00

39 с. Лубяны, ул. Ленина, д. 10 25 31 03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 70,30 2 0 70,30 0,00 70,30 1 940 280,00 437 891,18 1 502 388,82 0,00 0,00

40 с. Лубяны, ул. Ленина, д.7 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 2 2 107,00 2 0 89,00 0,00 89,00 2 456 400,00 554 371,48 1 902 028,52 0,00 0,00

41 с. Л \бяны , ул. Молодежная, д. 12 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 10 10 68,90 2 0 68,90 0,00 68,90 1 901 640,00 429 170,73 1 472 469,27 0,00 0,00

42 с. Лубяны, ул. Технику.мская, д.6 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 8 8 150,30 3 2 1 150,30 115,70 34,60 2 230 205,40 503 322,86 1 726 882,54 0,00 0,00

43 с. Лубяны, ул. Ленина, д. 17 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 3 3 66,70 2 0 66,70 0,00 66,70 1 840 920,00 415 467,16 1 425 452,84 0,00 0,00

44 с. Лубяны, ул. Нагорная, д.27 25 31 03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 7 7 88,70 3 1 88,70 29,50 59,20 1 959 069,00 442 131,57 1 516 937,43 0,00 0,00

45 с. Лубяны, ул. Гагарин*, д.9 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 4 4 111,70 2 0 111,70 0,00 111,70 3 082 920,00 695 767,35 2 387 152,65 0,00 0,00

46 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 1 1 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 108,60 3 2 1 108,60 80,90 27,70 1 656 199,80 373 778,67 1 282 421,13 0,00 0,00

47 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 14 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 5 5 158,90 4 2 158,90 79,40 79,50 3 069 346,80 692 704,09 2 376 642,71 0,00 0,00

48 с. Лубяны, ул. Ленина, д. 19 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 3 3 93,00 3 0 3 93,00 0,00 93,00 2 566 800,00 579 287,05 1 987 512,95 0,00 0,00

49 с. Лубяны, ул. Ленина, д.6 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 6 6 82,80 2 0 82,80 0,00 82,80 2 285 280,00 515 752,34 1 769 527,66 0,00 0,00

50 с. Лубяны, ул. Заводская, д.7 25 31.03.2011 IV квартал 2015 г. IV квартал 2015 г. 4 4 54,60 2 0 54,60 0,00 54,60 1 506 960,00 340 097,56 1 166 862,44 0,00 0,00



ч*
Приложения №  2
к муниципальной адресной программе по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы

Реестр аварийны х многоквартирны х домов по способам переселения

№  п/п М униципальное образование, адрес объекта Всего
Виды переселения

Строительство М КД Приобретение жилых 
помещений у застройщ иков

Приобретение жилых помещений у 
лиц, не являющ ихся застройщиком

Выкуп жилых помещений у 
собственников

Расселяемая 
площадь жилых 

помещений, 
кв.метров

Стоимость,
рублей

площадь, 
кв.метров

стоимость,
рублей

удельная 
стоимость 1 

кв. метра, 
рублей

площадь, 
кв. метров

стоимость, рублей удельная 
стоимость 1 

кв.метра, 
рублей

площадь, 
кв.метров

стоимость, рублей удельная 
стоимость 1 

кв.метра, 
рублей

площадь, 
кв. метров

стоимость, рублей удельная 
стоимость 1 

кв.метра, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по К укм орском у  м уни ц и п ал ьн о м у  району 
2013-2015 годы

13 182,90 279 726 325,20 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6  106,10 168 528 360,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 076,80 111 197 965,20 15 713,03

И того по этапу  2013 года по К укм орском у  
м у н и ц и п ал ьн о м у  району 5 836,90 137 430 060,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 406,70 6 6  424 920,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 430,20 71 005 140,00 20 700,00

1
п. Ныртинского совхоза, ул. Ш кольная, д.З

601,00 12 845 730,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 58,70 1 620 1 2 0 ,0 0 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 542,30 11 225 610,00 20 700,00

2 пгт. Кукмор пер Рабочий, д. 12 1 904,60 43 579 020,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 602,00 16 615 2 0 0 ,0 0 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 302,60 26 963 820,00 20 700,00
3 пгт. Кукмор, ул. Вахитова, д.2 254,90 6  325 920,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 152,10 4 197 960,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 102,80 2 127 960,00 20 700,00
4 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д .6  кор. 1 123,10 2 8 6 6  950,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 46,20 1 275 120,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 76,90 1 591 830,00 20 700,00
5 пгт. Кукмор, ул. Ворош илова, д .6  кор .2 131,10 2 713 770,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 131,10 2 713 770,00 20 700,00
6 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д .6  кор.З 240,40 5 622 120,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 93,60 2 583 360,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 146,80 3 038 760,00 20 700,00
7 пгт. Кукмор. ул. Ворошилова, д .6  кор .6 310,10 6  862 050,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 64,20 1 771 920,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 245,90 5 090 130,00 20 700,00
8 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д .8 471,80 10 356 210,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 85,50 2 359 800,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 386,30 7 996 410,00 20 700,00
9 пгт. Кукмор, ул. Восточная, д.27 329,60 8 529 090,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 247,30 6  825 480,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 82,30 1 703 610,00 20 700,00

10
пгт. Кукмор, ул. Ж елезнодорожная, д. 12

171,90 4  7 4 4  440,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 171,90 4  744 440,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

11 пгт. Кукмор, ул. Ленина, д.69 582,20 16 014 210,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 574,30 15 850 680,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7,90 163 530,00 20 700,00
12 пгт. Кукмор, ул. М айская, д .6 1 548,00 13 141 740,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 260,60 7 192 560,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 287,40 5 949 180,00 20 700,00
13 пгт. Кукмор, ул. Пугачева, д .7 168,20 3 828 810,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 50,30 1 388 280,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 117,90 2 440 530,00 20 700,00

Итого по этапу  2014 года по К укм орском у  
м у н и ц и п ал ьн о м у  району 7 346,00 142 296 265,20 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 699,40 102 103 440,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 646,60 40 192 825,20 11 0 2 2 ,0 0

1 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д. 15 175,30 3 205 347,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 76,80 2 119 680,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 98,50 1 085 667,00 11 0 2 2 ,0 0
2 пгт. Кукмор,ул. Ворошилова, д. 10 936,10 11 917 471,20 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 96,50 2 663 400,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 839,60 9 254 071,20 11 0 2 2 ,0 0
3 пгт. Кукмор, ул. Ленина, д. 12 548,50 11 488 124,40 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 328,30 9 061 080,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 0 ,2 0 2 427 044,40 11 0 2 2 ,0 0
4 пгт. Кукмор, ул. Ворошилова, д. 1 88,50 975 447,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 88,50 975 447,00 11 0 2 2 ,0 0

5
п. Ныртинского совхоза, ул.Ш кольная д. 1

626,50 9 592 576,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 162,10 4 473 960,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 464,40 5 118 616,80 11 0 2 2 ,0 0

6
п. Ныртинского совхоза, ул. Ш кольная, д.4

383,60 4 228 039,20 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 383,60 4 228 039,20 11 0 2 2 ,0 0

7 пгт. Кукмор, ул. Ленина, д. 9 226,20 3 138 060,60 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 38,90 1 073 640,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 187,30 2 064 420,60 11 0 2 2 ,0 0
8 пгт. Кукмор, ул. Восточная, д. 2 99,00 1 091 178,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 99,00 1 091 178,00 11 0 2 2 ,0 0
9 пгт. Кукмор, ул. Восточная, д. 4 190,70 5 263 320,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 190,70 5 263 320,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
10 пгт. Кукмор, ул. Восточная, д.25 42,40 1 170 240,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 42,40 1 170 240,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
11 с. Лубяны, ул. Смольная, д.5 57,20 1 119 509,40 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 29,50 814 200,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 27,70 305 309,40 11 0 2 2 ,0 0
12 с. Лубяны, ул. Нагорная, д .8 157,90 3 058 324,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 79,50 2 194 200,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 78,40 864 124,80 11 0 2 2 ,0 0
13 с. Лубяны, ул. Нагорная, д.5 82,40 1 757 006,40 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 51,20 1 413 120,00 27 600,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 31,20 343 886,40 11 0 2 2 ,0 0
14 с. Лубяны. ул. Ленина, д .8 6 101,90 1 123 141,80 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 101,90 1 123 141,80 11 0 2 2 ,0 0
15 с. Лубяны. ул. Гагарина, д.2 60,30 664 626,60 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 60,30 664 626,60 11 0 2 2 ,0 0



*

1 6- с. Лубяны, ул. Гагарина, д. 19 117,10 1 290 676,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,10 1 290 676,20 11 022,00
17 с. Лубяны, ул. Нагорная, д.21 72,80 802 401,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,80 802 401,60 11 022,00
18 с. Лубяны, ул. Техникумская, д. 3 88,70 977 651,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,70 977 651,40 11 022,00
19 с. Лубяны, ул. Полевая, д. 9 166,60 3 218 870,40 0,00 0,00 0,00 83,40 2 301 840,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 83,20 917 030,40 11 022,0020 с. Л убяны, ул. Нагорная, д. 9 81,80 2 257 680,00 0,00 0,00 0,00 81,80 2 257 680,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0021 с. Л убяны, ул.Рабочий переулок, д.9 110,00 3 036 000,00 0,00 0,00 0,00 110,00 3 036 000,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0022 с. Л убяны, ул. Нагорная, д. 12 159,80 3 747 360,00 0,00 0,00 0,00 119,80 3 306 480,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 40,00 440 880,00 11 022,00
23 с. Лубяны, ул. Рабочий переулок, д.5 79,70 2 199 720,00 0,00 0,00 0,00 79,70 2 199 720,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24 с. Лубяны, ул. Гагарина, д. 17 121,80 2 857 708,80 0,00 0,00 0,00 91,40 2 522 640,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 30,40 335 068,80 11 022,00
25 с. Лубяны, ул. Гагарина, д.8 135,70 3 745 320,00 0,00 0,00 0,00 135,70 3 745 320,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
26 с. Лубяны, ул. Ленина, д.23 128,00 3 532 800,00 0,00 0,00 0,00 128,00 3 532 800,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
27 с. Лубяны, ул. Лесная, д.4 151,40 2 424 687,60 0,00 0,00 0,00 45,60 1 258 560,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 105,80 1 166 127,60 11 022,00
28 с. Лубяны, ул. Полевая, д.7 92,20 2 544 720,00 0,00 0,00 0,00 92,20 2 544 720,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
29 с. Лубяны, ул. Смольная, д. 17 84,50 1 657 475,40 0,00 0,00 0,00 43,80 1 208 880,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 40,70 448 595,40 11 022,00
30 с. Лубяны, ул.М олодежная, д.2 61,60 1 700 160,00 0,00 0,00 0,00 61,60 1 700 160,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
31 с. Лубяны, ул.Ш кольная, д. 12 121,90 3 364 440,00 0,00 0,00 0,00 121,90 3 364 440,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
32 с. Лубяны, ул. Полевая, д. 1 62,20 1 201 144,20 0,00 0,00 0,00 31,10 858 360,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 31,10 342 784,20 11 022,00
33 с. Лубяны, ул. М олодежная, д.8 113,70 3 138 120,00 0,00 0,00 0,00 113,70 3 138 120,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
34 с. Лубяны, ул. Кирова, д.38 79,40 2 191 440,00 0,00 0,00 0,00 79,40 2 191 440,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
35 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 16 118,10 3 259 560,00 0,00 0,00 0,00 118,10 3 259 560,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
36 с. Лубяны, ул. Ленина, д .84 80,20 1 373 015,40 0,00 0,00 0,00 29,50 814 200,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 50,70 558 815,40 11 022,00
37 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 13 105,90 2 922 840,00 0,00 0,00 0,00 105,90 2 922 840,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
38 с. Лубяны, ул. Полевая, д. 11 92,90 2 564 040,00 0,00 0,00 0,00 92,90 2 564 040,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
39 с. Л убяны, ул. Ленина, д. 10 70,30 1 940 280,00 0,00 0,00 0,00 70,30 1 940 280,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 022,00
40 с. Лубяны, ул. Ленина, д.7 89,00 2 456 400,00 0,00 0,00 0,00 89,00 2 456 400,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41 с. Лубяны, ул. М олодежная, д. 12 68,90 1 901 640,00 0,00 0,00 0,00 68,90 1 901 640,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 с. Лубяны, ул. Техникумская, д.6 150,30 2 230 205,40 0,00 0,00 0,00 34,60 954 960,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 115,70 1 275 245,40 11 022,00
43 с. Лубяны, ул. Ленина, д. 17 66,70 1 840 920,00 0,00 0,00 0,00 66,70 1 840 920,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44 с. Лубяны, ул. Нагорная, д.27 88,70 1 959 069,00 0,00 0,00 0,00 59,20 1 633 920,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 29,50 325 149,00 11 022,00
45 с. Лубяны, ул. Гагарина, д.9 111,70 3 082 920,00 0,00 0,00 0,00 111,70 3 082 920,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 11 108,60 1 656 199,80 0,00 0,00 0,00 27,70 764 520,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 80,90 891 679,80 11 022,00
47 с. Лубяны, ул. Нагорная, д. 14 158,90 3 069 346,80 0,00 0,00 0,00 79,50 2 194 200,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 79,40 875 146,80 11 022,00
48 с. Лубяны, ул. Ленина, д. 19 93,00 2 566 800,00 0,00 0,00 0,00 93,00 2 566 800,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49 с. Лубяны, ул. Ленина, д.6 82,80 2 285 280,00 0,00 0,00 0,00 82,80 2 285 280,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50 с. Лубяны, ул. Заводская, д.7 54,60 1 506 960,00 0,00 0,00 0,00 54,60 1 506 960,00 27 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к муниципальной адресной программе 
по переселению граждан
из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы

Планируемые показатели выполнения региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№
п/п

Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей
2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел. чел.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Кукморскому 
муниципальному району

0,00 5836,90 7346,00 0,00 0,00 13182,90 0 196 230 0 0 426 0,00 675,00 562,00 0,00 0,00 1237,00

1

Итого по этапу 2013 года 
Кукморский 
муниципальный район

0,00 5836,90 0,00 0,00 0,00 5836,90 0 196 0 0 0 196 0 675 0 0 0 675

Итого по этапу 2014 года 
Кукморский 
муниципальный район

0,00 0,00 7346,00 0,00 0,00 7346,00 0 0 230 0 0 230 0 0 562 0 0 562


